
 

Wstęp 
 

Internet jest wielowątkowym i trudnym do uchwycenia fenomenem o złożonej naturze. Trudność 

polega nie tylko na skomplikowaniu materii, będącej przedmiotem analizy, lecz także na niezwykle 

szybkim tempie zachodzących zmian. Równocześnie nabiera on coraz większego znaczenia w życiu 

współczesnego człowieka – zarówno w wymiarze jednostkowym, jak i całych społeczności. 

Oddajemy w ręce Czytelnika kolejny tom "Człowieka Zalogowanego" – tym razem poświęcony 

zjawisku sieci, jako narzędzia do nawiązywania, budowania i podtrzymywania więzi międzyludzkich. 

Znajdziemy tu analizy opisujące pozytywną stronę sieci – gdy sprzyja ona podtrzymywaniu więzi 

pomiędzy bliskimi sobie a odległymi fizycznie osobami, nawiązywaniu relacji wirtualnych, które następnie 

przekształcają się w fizyczne, wykorzystaniu zjawiska mądrości zbiorowej (crowdsourcingu), czy 

ułatwianiu zachowań prospołecznych. Równoważy je głos wskazujący, że dostęp i korzystanie z sieci 

może nie tylko łączyć, ale również dzielić - tworząc wręcz odrębne „pokolenia”. W analizie różnorodnych 

aspektów społeczności sieciowych oczywiście nie może także zabraknąć rozważań poświęconych 

najpopularniejszemu obecnie serwisowi, jakim jest Facebook. 

Mamy nadzieję, że każdy, kto sięgnie po tę książkę znajdzie w niej coś interesującego dla siebie. 

Naszym zamierzeniem i ambicją było, by miała ona charakter interdyscyplinarny – poszczególne artykuły 

różnią się nie tylko zapleczem teoretycznym autorów, czy obszarem, jakim się interesują, ale również 

językiem opisu. Mają przez to bardzo różnorodny charakter – od przedstawienia zjawisk przez analizy 

socjologiczne, aż po prezentację badań empirycznych, czy nowoutworzonych narzędzi do prowadzenia 

badań w sieci. Chociaż wszystkie artykuły poświęcone są opisom różnych aspektów społeczności 

sieciowych, to jednak każdy autor czyni to na swój odmienny, specyficzny sposób wykorzystując 

różnorodne narzędzia analizy zarówno teoretycznej, jak i empirycznej. Naszym zdaniem, opisy 

fragmentów tej rzeczywistości mają również dużą wartość poznawczą, poszerzając naszą wiedzę o 

Internecie i zjawiskach w nim zachodzących. 
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